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Hegnyílt a tavaszi BNV 

Veress Péter külkereskedelmi miniszter ünnepélyesen megnyi t ja az idei tavaszi Buda. 
pesti Nemzetközi Vásárt. (MTI-képtávíró — Teleíotó) 

Huszonhét ország és Nyu-
gat-Berlin mintegy 2 ezer 
kiáll í tójának részvételével 
szerda délelőtt a kőbányai 
vásárvárosban ünnepélyesen' 
megnyitották a 81. Budapes-
ti Nemzetközi Vásárt, a be-
ruházási javak szakvásárát. 

A vásárváros főterét a 
Nemzetközi Vásárok Szövet-
ségének emblémája és a 
résztvevő országok nemzeti 
lobogói díszítették. A meg-
nyitó ünnepségnek nem ked-
vezett a z időjárás, a szaka-

dó eső miat t a főtér helyett 
a B pavilonban gyülekeztek 
az ünnepség vendégei. Kö-
zöttük volt Gróss Károly, 
az MSZMP Politikai Bizott-
ságának tagja, a budapesti 
pártbizottság első t i tkára, 
Pál Lénárd, az MSZMP 
Központi Bizottságának t i t-
kára, Marjai József, a Mi-
nisztertanács elnökhelyette-
se. továbbá az Elnöki Ta-
nács és a kormány több tag-
ja. A megnyitón részt vett 
a diplomáciai képviseletek 

számos vezetője és tagja, s 
megjelentek a hazai és a 
külföldi kiállítók képviselői 
is. A megnyitón ott volt 
Szabó Sándor, az MSZMP 
Csongrád Megyei Bizottsá-
gának első t i tkára is. 

A Himnusz elhangzása 
u tán Olle Herold, a Nemzet-
közi Vásárok Szövetségének 
elnöke üdvözölte a megje-
lenteket, a BNV szervezőit 
és résztvevőit. Ezután Ve-
ress Péter külkereskedelmi 
miniszter mondott beszédet. 

Veress Péter beszéde 
Bevezetőben köszöntötte a 

megnyitó ünnepség résztve-
vőit, ma jd elmondotta, hogy 
az idei tavaszi vásáron a 
tavalyinál hat százalékkal 
több, 1900 hazai és külföldi 
cég képviselteti magát. A 
szocialista országok vállala-
tainak növekvő érdeklődését 
mu ta t j a , hogy kiállítóik szá-
m a 26 százalékkal megha-
l ad j a a múl t esztendeit. A 
tavalyihoz hasonló számban 
érkeztek a kiállítók a nem 
szocialista országokból, de a 
korábbinál nagyobb kiállí-
tási területen muta t j ák be 
újdonságaikat. A hazai vál-
lalatok érdeklődése is nőtt, 
a múl t évinél tíz százalék-
kal többen vesznek részt a 
tavaszi BNV-n. A Szovjet-
unió köztársaságai közül a 
tavaszi vásárokon most elő-
ször mutatkozik be Azer-
bajdzsán. 

Céljainkkal 
összhangban 

— A vásár rendezői az 
idén különösen törekedtek 
a r ra , hogy gazdaságpolitikai, 
iparpolitikai cél jainkkal 
összhangban álló áruössze-
tételt mutassanak be — 
hangsúlyozta Veress Péler. 
— Ez látszik az egyes á ru -
főcsoportok kiállítási te rü-
leti arányainak változásán 
is. Az elmúlt évinél lénye-
gesen nagyobb teret kaptak 
az optikai és akusztikai .be-
rendezések. a vegyipari gé-
pek, az erősáramú ipari és 
műszeripari berendezések, a 
csomagolás és anyagmozga-
tás eszközei. 

A magyar népgazdaság 
helyzetéről szólva Veress 
Péter kife j te t te : — Az el-
múl t években a nehéz, vi-
szonyok között is tovább 
gyarapodott népgazdasá-
gunk. sikerült megőrizni a 
gazdaság stabilitását, az or-
szág fizetőképességét. és 
mérsékelni az adósságállo-
mányt . Gazdasági egyensú-

lyunk azonban még megle-
hetősen törékeny, lassú a 
termelés szerkezetének á t -
alakítása. A cserearányok 
kedvezőtlen változása nem 
csupán a külgazdasági fel-
tételek rosszabbra fordulá-
sát ielzi, hanem azt is. hogy 
népgazdaságunk nem tud 
mindig lépést tar tani a vi-
lággazdasági követelmények-
kel. Célunk olyan gazdasá-
gi növekedés megalapozása, 
amely biztosítja a külgaz-
dasági egyensúly megőrzé-
sét, és egyben adottságaink-
nak megfelelő szerkezeti 
változásokat eredményez. 

Tovább bővülő 
együttműködés 

A külkereskedelmi mi-
niszter ezután arról szólt, 
hogy Magyarorszag számára 
meghatározó a nemzetközi 
gazdasági kapcsolatok fe j -
lesztése. Kiemelte: — A 
magyar nép megkülönbözte-
tett jelentőséget tulajdonít 
a Szovjetunióhoz, annak né-
peihez fűződő politikai és 
gazdasági kapcsolatoknak. 
Tovább bővül Magyarország 
együttműködése a szocialis-
ta országokkal, hazánk rész-
aránya a KGST-tagországok 
egymás közötti forgalmá-
ban, az 1960. évi 7,2 száza-
lékról 1984-re 8,6 százalékra 
nőtt. Dolgozunk a KGST-
tagországok legutóbbi felső 
szintű értekezletén kijelölt 
programok megvalósításán. 
Folyamatban van az 1986— 
1990-es évek terveinek egyez-
tetése, a meglevő gyártás-
szakosítási és kooperációs 
egyezmények meghosszabbí-
tása. valamint ú jak előké-
szítése. Ezzel párhuzamo-
san, illetve ezt követően ké-
szülünk a hosszú lejáratú 
árucsere-forgalmi megálla-
podások megkötésére. 

— A csúcsértekezlet ha tá-
rozatának lényeges része a 
kelet—nyugati kapcsolatok 
kérdéseiben kialakított á l . 

láspont, amely hangsúlyoz-
za, hogy a tagországok ké-
szek kereskedni minden ál-
lammal, fejlettségi szinttől 
és társadalmi berendezke-
déstől függetlenül, egyenjo-
gú alapokon, kölcsönösen 
előnyös módon. Magyaror-
szág az iparilag fej le t t nyu-
gati országokkal és a fejlő-
dő országokkal az egyenjo-
gúság, a diszkrimináció-
mentesség és a kölcsönös 
előnyök a lapján törekszik a 
gazdasági-kereskedelmi kap-
csolatok fejlesztésére. A 
protekcionizmus terjedése a 
kereskedelemkorlátozó in-
tézkedések széles körű al-
kalmazása azonban veszé-
lyezteti a nemzetközi keres-
kedelem fejlődését, és ked. 
vezőtlen feltételeket teremt 
az olyan nyitott gazdaságú 
kereskedő nemzetek számá-
ra, mint amilyen hazánk. A 
blokád- és az embargópoli-
t ikát elfogadhatatlannak 
tar t juk . 

Minél szélesebb 
skálán 

A fej lődő országokkal 
folytatott gazdasági kapcso-
latainkról Veress Péter el-
mondotta, hogy dollárban 
számított forgalmunk 1960 
óta több mint tízszeresére 
növekedett, s 1984-ben 94 
fejlődő ország 1500 terméke 
kerülhetet t be kedvezmé-
nyes vámtétellel a magvar 
piacra — Jó alkalom a Bu-
dapesti Nemzetközi Vásár 
a r r a is, hogy megismerked-
jünk a fej lődő országok ter-
mékeivel. Bátorí t juk ezeket 
az országokat, hogy minél 
szélesebb skálá já t mutassák 
be exportkínálatuknak — 
mutatot t rá . ma jd sikereket 
kívánt a kiállítók munká ié -
hoz. és megnyitotta a 81. 
Budapesti Nemzetközi Vá-
sárt , amely egyúttal a 13. a 
tavaszi szakosított vásárok 
sorában. 

Ismét közszemlére teszik 
a választék nyilvántartását 

A helyi tanácsok végre-
haj tó bizottságai a válasz-
tók nyilvántartását május 24. 
és 28. között ismét közszem-
lére teszik. Ismeretes, hogy 
a választópolgárokat állandó 
lakóhelyükön nyilvántartás-
ba vették. A nyilvántartás-
ban azok a magyar ál lam-
polgárok szerepelnek, akik 
legkésőbb június 8-án — a 
szavazás napján — töltik be 
18. életévüket, vagy házas-
ságkötésük folytán váltak 
nagykorúvá, és akiket a tör-
vény nem zár ki a választó-
jogosultak köréből. 

A választók nyilvántartá-
sa első alkalommal április 
5—12. között volt közszem-
lére téve. Az azóta eltelt 
időszak változásai — példá-
ul elköltözés, elhalálozás, 
választójog megszerzése — 
miat t kerül sor a módosított 
nyilvántartás kifüggesztésé-

re. A nyilvántartásba ú jó-
lag felvett választópolgárok 
erről értesítést kapnak. Az 
a választópolgár, aki a mó-
dosított nyilvántartásban sem 
szerepel, vagy választójogá-
ról még nem kapott értesí-
tést, jelezze ezt szóban, írás-
ban vagy telefonon állandó 
lakóhelyének tanácsa végre-
ha j tő bizottsága t i tkáránál 
és ő- a szükséges intézkedé-
seket megteszi. 

Ha a választópolgár ál-
landó lakóhelye a nyilván-
tar tás összeállítása után 
megváltozik, az ú j lakóhe-
lye szerint illetékes tanács 
végrehaj tó bizottságától jú-
nius 7-ig ké r j e felvételét a 
választók nyilvántartásába. 
A kérelemhez csatolja a ko-
rábbi lakóhelye szerint ille-
tékes tanács végrehaj tó bi-
zottságának igazolását a r -
ról, hogy a választók nyil-

vántar tásában szerepelt, és 
onnan törölték. Ilyen igazo-
lás birtokában a választó-
polgárt június 8-án a sza-
vazatszedö-bizottság is fe l -
veszi a választók nyilván-
tartásába, és lehetővé teszi 
számára a szavazást. 

Akik a választás nap ján 
előreláthatólag nem tartóz-
kodnak lakóhelyükön, azok 
június 7-ig kér jék tartózko-
dási helyükön nyilvántar-
tásba való felvételüket. Eh-
hez mutassák be az á l landó 
lakóhelyük szerint illetékes 
helyi tanács végrehaj tó bi-
zottságának igazolását vá -
lasztójogukról. Az igazolás 
a lapján június. 8-án a szava-
zatszedő-bizottság is lehető-
vé teszi a választópolgár 
számára a szavazást, de az 
ideiglenes tartózkodási he-
lyen csak az országos vá-
lasztási l i s t á r a ' lehet sza-
vazni. 

Eszmecsere Zákányszéken 
A nagygyűlés résztvevőit 

üdvözölte az elnök, m a j d a 
realitásokat figyelembe vé-
ve kijavította. Gyűlés: a 
helyesebb. Mert a 8. számú 
országgyűlési választókerü-
let Zákányszéken tar tot t 
választási összejövetelén 
szerény számban jelentek 
meg az érdeklődő választó-
polgárok. A magyarázat 
alighanem kézenfekvő. Ez 
nem annyira az érdeklődés 
hiányát, min t inkább a t a -
vaszi mezőgazdasági m u n -
kák sürgető késztetését bi-
zonyította. Az a ranya t é rő 
májusi eső u tán a paradi-
csompalántázás kellős köze-
pén a homokvidék lakóinak 
egy naoból a huszonnégy 
óra is k e v é 6 . . . Ez a k i -
mondott szavakon kívül is 
„jelenlevő valóság" fölszóla-
lásokban is testet öltött a 
kevés létszámú, de lelkes 
választási gyűlésen. 

Török József előadói be-
szédében éooúgy, mint a 
három képviselőjelölt hoz-
zászólásában a z országos 
közérdekű gondolatok mel-
lett kivétel nélkül helyet 
kapott a gazdaságföldrajzi 
tényező. Hogy valamennyi-
en itt, ebből a homokból 
kell élniük, és e r re a ho-
mokra i s lehet éoíteni — 
eszmei é s valóságos é r t e -
lemben egyaránt — hiszen 
ez az otthonuk. 

Bibófc Istvánné a két cik-
lusban m á r országgyűlési 
képviselőként tevékenykedő 
jelölt rutinossagával adot t 
tájékoztatást mindazokról a 
politikailag fontos ténye-
zőkről, elvekről, amelyeket 
pár tunk XIII. kongresszusa 
is megfogalmazott a fe j le t t 
szocialista társadalom to-
vábbi építésének i ránymu-
tatóiként. A továbbiakban 
szólt arról, hogy személyes 
példája ú t j á n m á r jóval 
előbb tapasztalta azt a de-
mokrat izmus jegyében fo-
gant intézkedést, amely m a 
m á r kötelező érvényű a 
választások előkészítésénél: 
a kettős jelölést. Evekkel 
korábban maga is kettős 
jelölés nyomán ju tot t a 

Parlamentbe. Ezt követően 
elmondta mindazt, amit t e r . 
mészetszerűlee jelölttársai 
nem mondhat tak el: milyen 
munká t végzett a legfőbb 
törvényhozási testületben, 
hol s hány helyen képvisel-
te választói érdekeit m i -
nisztériumban, hivatalban, s 
mindenütt . 

S választási beszédében 
er re is tett ígéretet, amelyet 
megválasztásakor be is vált. 

A mórahalmi jelölt, Bi-
bók Istvánné után az ásott-
halmi Szalma Éva emelke-
dett szólásra. Ami a z elő-
zőnél min t beszédet meg-
határozó elem. a közéleti 
zsargonban is eligazodó ru -
tin. az a másiknál. Szalma 
Évánál a szenvedély volt. 
Fiatalos hévvel beszélt a 
homokvidék tanyai lakossá-
gának helyzetéről, az idős-
korúak segítésének generá-
ciónkat kötelező. sürgető 
feladatáról. S kettős há t -
rány, ha valaki idős és ta-
nyán él. ráadásul ezen a 
vidéken, ahol a nyugdí jak 
átlaga száz forintokkal el-
marad az országostól. A 
generációk összefogásának 
gondolata hatotta á t beszé-
dének azt a részét, amely--
ben az i f júság neveléséről, 
a szükségszerű, tisztességes 
nemzedékváltásról beszélt. 

A felnőttek ad janak lehető-
séget — mondta —, hogy 
a fiatalok érvényesítsék a 
felelősségüket. Beszédének 
befejezéséül igy szólt a vá-
lasztópolgárokhoz: „Önök 
keresik az ú j embert, a pél-
daképet , azt. aki segít meg-
oldani a problémákat, ak i re 
mindig és mindenben szá-
mítani lehet. Kívánok önök-
nek olyan képviselőt, ak i 
örömükben, bána tukban 
osztozni tud." 

Borbás István a gazdasá-
gi élethez szokott emberek 
lényegre törő szűkszavúsá-
gával vázolta a környéken 
élők többségének közös 
gondjait . „Ha f ú j a szél. a z 
öttömösi homokot is elhoz-
za Z á k á n y s z é k r e . . . " De a 
ha jdan „szegényszagot 

árasztó" homokon m a vi -
rágzó mezőgazdaság van, s 
ez olyan természetes, hogy 
— min t mondotta — a z 
egyik jelölő gyűlésen töb-
bet foglalkoztak a kenyér 
minőségével, mint azzal, 
hogy a szövetkezetnek 17 
milliós nyeresége volt. Az 
it t élő termelök érdekében 
azt kér te : aki t megválaszta-
nak. á l l jon ki a biztonságos 
értékesítés és a jövedelem-
hez igazodó adózás mellet t . 

I . ZS. 

Holnap, Szegeden 

Megyei választási 
nagygyűlés 

Az MSZMP Csongrád Megyei és Szeged Városi Bizott-
sága, a Hazafias Népfront Csongrád Megyei és Szeged Vá-
rosi Bizottsága, a Csongrád Megyei és a Szeged Megyei 
Városi Tanács, a Szakszervezetek Csongrád Megyei Taná -
csa, a Magyar Kommunista If júsági Szövetség Csongrád 
Megyei és Szeged Városi Bizottsága holnap, pénteken 15 
órakor megyei választási nagygyűlést rendez a Szeged Vá-
rosi Sportcsarnokban. 

A nagygyűlés előadója Gyenes András, a Magyar Szo-
cialista Munkáspár t Központi Ellenőrző Bizottságának el-
nöke. 

A megyei választási nagygyűlésre minden érdeklődőt 
szívesen várnak, fogadnak. 


